
Stand: 01.08.2021 / 16:47:18

Ergebnisübersicht: Jaderberg PLS 30.07.-01.08.2021 [382131006] 30.07.2021 - 01.08.2021

1 Dressurprüfung Kl.E
Ehrenpreise: Ponyzucht Dr. Volker Suhren, Jeringhav e; Andreas Cölsmann
Kobold-Kundenberater, Varel

1. Marje Gronewold (Ammerländer RC v.06 e.V.) Choco Chanel43 7.50P
2. Jette Funke (PferdeSV Bockhorn e.V.) Fiorenzo 6111 7.10P
3. Eske Gesa Cirksena (Ammerländer RC v.06 e.V.) Trixi U228 6.90P
4. Louisa Janßen (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Benjamin - U15 6.80P
5. Franziska Meischen (Jader RC e.V.) Claus 6144 6.70
5. Paula Petershagen (Jader RC e.V.) Jingelbell150 6.70
7. Laura Marie Precht (Ammerländer RC v.06 e.V.) Couleur's Conan50 6.60
8. Amelie Lippa (RUFV Rodenkirchen) Cookie 4846 6.50
9. Larissa Raming (Ammerländer RC v.06 e.V.) Idéal de Quidam146 6.40

10. Lara Marie Hellmers (Jader RC e.V.) Medicus 17177 6.30
11. Anna Maria Buchwald (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Brijuni23 6.20
12. Lena Quint (RV Bettingbühren e.V.) Wyomi 19241 5.80

2 Dressurreiterprüfung Kl.A
Ehrenpreise: Terra Raumgestalter Oldenburg; Ellern- Apotheke, Rastede;
Ponyzucht Dr. Volker Suhren, Jeringhave;Johanniter- Unfallhilfe Oldenb.

1. Ilka Urbanski (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Walmatine237 7.50P
2. Lara Boros (Grün-Weiss-Grün Husum e.V.) Thuenenhofs Bonicella227 7.30P
3. Jasmin Kleinebrahn (Jader RC e.V.) Brinckhoff's Sunbeam24 7.20P
4. Franziska Meischen (Jader RC e.V.) Claus 6144 7.10P
5. Ilka Urbanski (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Speedy Princess 2218 7.00P
5. Eske Gesa Cirksena (Ammerländer RC v.06 e.V.) Trixi U228 7.00P
7. Leonie Blömer (RUFV ST.Georg Altenoythe-Kampe) Donnerklang K86 6.90P
7. Anouk Schmidt (RURV Rastede) Humphrey 57250 6.90P
9. Anja Schnöing (Nordenhamer RC e.V.) David Copperfield 460 6.70

10. Esther Hoffrichter (RV Bettingbühren e.V.) Carat 10238 6.60
11. Sörke Käthe Höpken (Nordenhamer RC e.V.) Fortuna Elana120 6.40
12. Vanessa Franz (Ammerländer RC v.06 e.V.) Cormadero49 6.20
12. Anna Pater (RV Bettingbühren e.V.) Ulysses 19229 6.20
14. Laura Marie Precht (Ammerländer RC v.06 e.V.) Couleur's Conan50 6.10
14. Nike Beyer (PferdeSV Bockhorn e.V.) Herman 14140 6.10
16. Luisa Stamer (RFV Benthullen e.V.) A Kalila1 6.00
17. Julia Förster (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Domingo 66678 5.90
18. Hanna Ehring (Nordenhamer RC e.V.) Elly 6895 5.80
18. Alina Jacobs (PferdeSV Bockhorn e.V.) Sharino 3211 5.80
20. Vanessa Mildt (RC Varel -Rallenbüschen) Looping 67167 5.70
21. Kim Legal (Jader RC e.V.) Halime 2137 5.60
22. Anna Maria Buchwald (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Brijuni23 5.50
23. Alina Jacobs (PferdeSV Bockhorn e.V.) Night-Star 6182 5.40
24. Katarina Kodritzki (Jeverländer Rennverein e.V.) Coraline 348 5.20

3 Dressurprüfung Kl.A*
Ehrenpreise: Horst Bohmann, Entsorgungs-Fachbetrieb , Rastede
Horst Bohmann

1. Fenja-Christin Theilen (RC Varel -Rallenbüschen) Pippa L185 7.50P
2. Antje Padeken (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Frascatina121 7.30P
3. Lara Boros (Grün-Weiss-Grün Husum e.V.) Thuenenhofs Bonicella227 7.20P
4. Esther Hoffrichter (RV Bettingbühren e.V.) Carat 10238 7.10P
5. Franziska Meischen (Jader RC e.V.) Claus 6144 6.90P
6. Mia-Sophie Abrahams (RC Friesische Wehde) Barnabas 358 6.80P
7. Anna Buss (Ammerländer RC v.06 e.V.) Barido von Nymphenburg7 6.70P
7. May-Lynn Wenzel (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Stern 111221 6.70P
9. Katharina Maichrzak (Jader RC e.V.) Dobby W 377 6.60
9. Anna Pater (RV Bettingbühren e.V.) Ulysses 19229 6.60

11. Brigitte Könighaus (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Bellissima K 313 6.50
11. Amelie Lippa (RUFV Rodenkirchen) Cookie 4846 6.50
13. Stefanie Candogan (Butjadinger RV. Stollhamm) Windsbraut Samira246 6.40
14. Lisa Gerdes (PferdeSV Bockhorn e.V.) Alex 6943 6.30
14. Julia Förster (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Domingo 66678 6.30
16. Anja Schnöing (Nordenhamer RC e.V.) David Copperfield 460 6.20
16. Anouk Schmidt (RURV Rastede) Humphrey 57250 6.20
18. Luisa Stamer (RFV Benthullen e.V.) A Kalila1 6.10
19. Mareike Hoting (Ammerländer RC v.06 e.V.) Gina 1798131 6.00
20. Sörke Käthe Höpken (Nordenhamer RC e.V.) Fortuna Elana120 5.90
21. Hannah-Sofie Lippa (RUFV Rodenkirchen) Carli 1039 5.80
22. Hanna Ehring (Nordenhamer RC e.V.) Elly 6895 5.70
23. Marina Wulf (RFV Benthullen e.V.) Roland 135196 5.20
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4 Dressurprüfung Kl.A**
Ehrenpreise: SPD Wesermarsch Frau Karin Logemann, B erne + LVM
Vers.-Büro Jens Hollnagel, Wiefelstede; Andreas Cöl smann, Varel,
Kobold Kundenberater

1. Theresa Hellwig (Ammerländer RC v.06 e.V.) Vin Diesel 2235 7.70P
2. Ann-Kathrin Hellwig (Ammerländer RC v.06 e.V.) Call me Casper GG30 7.50P
3. Meike Kuhlmann Dr. (Jader RC e.V.) Calina Sue K29 7.30P
4. Geesche Fierkens (Ammerländer RC v.06 e.V.) Javelin 4253 7.10P
5. Sophie Heinrich (Ammerländer RC v.06 e.V.) Lisandro 11164 6.60P
6. Brigitte Könighaus (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Bellissima K 313 6.50
7. Mia-Sophie Abrahams (RC Friesische Wehde) Barnabas 358 6.40
8. Ellen Matzke (Ammerländer RC v.06 e.V.) Hixley141 6.30
8. Amy Finger (Ammerländer RC v.06 e.V.) Cairon K244 6.30

10. Sharon-Amy de Buhr (Ammerländer RC v.06 e.V.) Hugo Boss 6144 6.00
11. Saskia Hillmer (RUFV Rodenkirchen) Robinson 148194 5.90
12. May-Lynn Wenzel (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Stern 111221 5.80
13. Stefanie Candogan (Butjadinger RV. Stollhamm) Windsbraut Samira246 5.70
14. Sina Busch (TG Weser-West e.V.) Levis 57162 5.60
15. Nadine Süsens (PferdeSV Bockhorn e.V.) Di Lara 371 5.00

5 Dressurreiterprüfung Kl.L*
Ehrenpreise: Fred Janßen, Tischlerei, Hahn-Lehmden + Rastede
Torsten Hagstedt, Ganderkesee

1. Vidina Cabrera-Otten (RUFV Ostiem) Cody K45 7.30P
2. Sharon-Amy de Buhr (Ammerländer RC v.06 e.V.) Hugo Boss 6144 7.00P
3. Sophie Heinrich (Ammerländer RC v.06 e.V.) Lisandro 11164 6.90P
4. Timo Meyer (DRG Aurich u.Umgebung) Long Life 5166 6.80P
5. Marla Janne Schnelle (Jader RC e.V.) Jingelbell150 6.70P
6. Meike Kuhlmann Dr. (Jader RC e.V.) Calina Sue K29 6.50P
7. Geesche Fierkens (Ammerländer RC v.06 e.V.) Javelin 4253 6.30
8. Kristin Emigholz (RURV Rastede) SH Harmonie209 6.20
9. Inke Decker (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Georgia Sun130 6.10

10. Saskia Hillmer (RUFV Rodenkirchen) Robinson 148194 5.60
11. Lisa Gerdes (PferdeSV Bockhorn e.V.) Alex 6943 5.40
12. Mia-Sophie Abrahams (RC Friesische Wehde) Barnabas 358 5.30
13. Malin Heinemann (Ammerländer RC v.06 e.V.) Don Danciano79 5.20
14. Rieke Cordes (Ammerländer RC v.06 e.V.) Calle 5631 5.00
15. Nicole Frers (RSV Altengroden e.V.) Sia Lucia213 4.80

6 Dressurprfg. Kl.L* - Tr.
Ehrenpreise: Stern-Apotheke Jaderberg

1. Marla Janne Schnelle (Jader RC e.V.) Jingelbell150 7.50P
2. Theresa Hellwig (Ammerländer RC v.06 e.V.) Vin Diesel 2235 7.30P
3. Luisa Blömer (RV Elmlohe-Marschkamp) Cantate 3735 7.00P
4. Sylvia Wenzel (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Stern 111221 6.90P
5. Vivian Meyer (Ammerländer RC v.06 e.V.) Dexter 26669 5.90
5. Saskia Sanders (DRG Aurich u.Umgebung) Laskana 2158 5.90
7. Meike Kuhlmann Dr. (Jader RC e.V.) Calina Sue K29 5.80
7. Lena Helwig (RUFV Rodenkirchen) La Curazon156 5.80
9. Kristin Emigholz (RURV Rastede) SH Harmonie209 5.70

10. Saskia Block (Reit-, Fahr- u. Zuchtverein Apen e.) Ravena Ladonna193 5.60

7 Dressurprfg. Kl.L* - Kandare -
Ehrenpreise: Nehlsen Entsorgungs-Fachbetrieb, Delme nhorst
Torsten Hagstedt, Ganderkesee

1. Theresa Hellwig (Ammerländer RC v.06 e.V.) Vin Diesel 2235 7.50P
2. Christin de Groot (Jader RC e.V.) Romario 53197 7.20P
3. Lisa Marie Göhmann (Jader RC e.V.) Captain Charming K37 7.10P
4. Sandra Torhorst (TG Weser-West e.V.) Bella Royal T11 7.00P
5. Emily Schultz (Ammerländer RC v.06 e.V.) Lotta B168 6.80P
6. Mascha Lehner (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Ramazotti 178191 6.60P
7. Jörn Eilers (RV St. Hubertus Garrel e.V.) Roland 135196 6.50
8. Vivian Meyer (Ammerländer RC v.06 e.V.) Dexter 26669 6.30
9. Anna Purwin (RV Frei-Weg Bederkesa-Meckelstedt) Charlie 18442 6.20

10. Phoebe Fuchs (Moorriemer RC e.V.) Schwarzkünstler206 6.10
11. Bettina Stolle (RV Bettingbühren e.V.) Ducanto89 5.90
11. Maren Buchloh (RUFV Ostiem) Siebe 4214 5.90
13. Timo Meyer (DRG Aurich u.Umgebung) Long Life 5166 5.70
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8 Dressurprfg. Kl.L** - Kandare -
Ehrenpreise: Optiker Fromme, Rastede

1. Claudia Tameling (RUFV ST.Georg Altenoythe-Kampe) Lacapo 10157 7.30P
2. Emily Schultz (Ammerländer RC v.06 e.V.) Lotta B168 7.00P
3. Kerstin Friedrichs (RG Happy Horse Voßbarg e.V.) Severino 14207 6.80P
4. Katja Steinhausen (Ammerländer RC v.06 e.V.) Don Nerwetter81 6.70P
5. Doreen Bielefeld (RUFV Hooksiel) Datschmo59 6.60P
6. Lia Eileen Teichmann (RG Dangast e.V.) Callegro32 6.50
7. Julia Büsselmann (RV Hoeven e.V.) Dance forever53 6.30
8. Tomke Borchers (RV Bockhorn) Leny Bo161 6.00
9. Gesa Reents (RUFV Hooksiel) Pacman 10184 5.80

10. Johanna Spille (RURV Rastede) Whisley FM238 5.60
11. Tomke Mehrtens (RC Friederikensiel) Dancing Duda56 5.50
12. Vivian Meyer (Ammerländer RC v.06 e.V.) Dexter 26669 5.30
13. Bettina Stolle (RV Bettingbühren e.V.) Ducanto89 5.00
14. Sylvia Wenzel (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Desire 4568 4.80

9 Dressurprüfung Kl.M*
Ehrenpreise: Dr. Clemens Nietfeld, Gynäkologische P raxis, Oldenburg
Möbel Coldewey, Neuenburg

1. Enya-Benette Lambrecht (Bremer RC e.V.) Fürst Figarro123 7.70P
2. Lia Eileen Teichmann (RG Dangast e.V.) Future Star 6129 7.10P
3. Sarah von Häfen (Jader RC e.V.) Salino DU200 6.60P
4. Lena Helwig (RUFV Rodenkirchen) La Curazon156 6.20P
5. Sylvia Wenzel (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Desire 4568 6.10P
6. Claudia Tameling (RUFV ST.Georg Altenoythe-Kampe) Lacapo 10157 5.90P
7. Melanie Fabian (RUFV ST.Georg Altenoythe-Kampe) Dhana 2070 5.80
8. Lia Eileen Teichmann (RG Dangast e.V.) Callegro32 5.70
9. Luisa Blömer (RV Elmlohe-Marschkamp) Cantate 3735 5.50

10. Lisa Marie Göhmann (Jader RC e.V.) Captain Charming K37 5.40
11. Phoebe Fuchs (Moorriemer RC e.V.) Schwarzkünstler206 5.30
12. Bettina Stolle (RV Bettingbühren e.V.) Ducanto89 5.20
12. Saskia Sanders (DRG Aurich u.Umgebung) Laskana 2158 5.20
14. Jorina Plömacher (TG Bad Zwischenahn) Egalita P94 5.10
14. Mascha Lehner (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Ramazotti 178191 5.10
16. Alexandra Scharringhausen (RV Horstedt u. Umgeb. e.V.) De Snickety64 5.00

10 Dressurprüfung Kl.M**
Ehrenpreise: Fa. Innovent, Varel; R+V Vers.-Büro Ho lger Busch,
Schweieraußendeich; Frank Staufenbiel, Sattlerei; F a. Busse Pferde-
sportzubehör

1. Juliane Müller (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Blue Ray20 459.00P
2. Lena Hennig (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Samun H202 454.50P
3. Silvia Wiese (RC Friesische Wehde) Samouro201 441.00P
4. Tomke Mehrtens (RC Friederikensiel) Una Bailarina230 437.50P
5. Lia Eileen Teichmann (RG Dangast e.V.) Future Star 6129 426.50P
6. Nicole Bredehorn (Ammerländer RC v.06 e.V.) Rascaja Divina192 425.00
7. Lara-Christin Klindworth (RV Sittensen u.U.) Fürst Floris124 423.50
8. Sarah von Häfen (Jader RC e.V.) Salino DU200 416.00
9. Nele Osmers (TG Bad Zwischenahn) Fidelio 329106 412.00

10. Sina-Johanna Hagena (FuRV Timmel e.V.) Diziano Da Vinci76 410.00
10. Kerstin Friedrichs (RG Happy Horse Voßbarg e.V.) Severino 14207 410.00
12. Marie Sofie von Minden (Jeverländer Rennverein e.V.) Feraud WS105 409.50
13. Enya-Benette Lambrecht (Bremer RC e.V.) Fürst Figarro123 395.00
14. Hanna Hinrichs (RC Hude e.V.) Baron de Ley 29 394.00
15. Claudia Tameling (RUFV ST.Georg Altenoythe-Kampe) Lacapo 10157 375.50

11 Reitpferdeprüfung
Ehrenpreise: Ammerländer Therapie- und Gesundheitsz entrum, Wiefelstede
Planavet und Equidental, Dr. Ralf Kirchner

1. Elske Marei Pilzner (RV Graf von Schmettow) Firefox 27113 8.40P
2. Sarah Bentrup (RSC Osnabruecker Land e.V.) Fillippe108 8.10P
3. Mareile Maass (Ammerländer RC v.06 e.V.) Scarlet 154205 8.00P
4. Johanna Hänsel (Jader RC e.V.) Ealitha93 7.90P
4. Tassja Schmidt (RUFV Hooksiel) Fina 106257 7.90P
6. Tomke Mehrtens (RC Friederikensiel) Rosie M198 7.80P
6. Tassja Schmidt (RUFV Hooksiel) Strandperle256 7.80P
8. Eike Bewerungen (Jader RC e.V.) Sissy S216 7.70
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9. Ann-Christin Niemann (RFV Diek-Bassum e. V.) Favory Lady PK247 7.60
10. Lene Sofie Brandt (Nordenhamer RC e.V.) Florian 584117 7.50
10. Jule Dageförde (RUFV Woeschenland) On Top 8183 7.50
10. Moritz Lewandrowski (RC Friederikensiel) Una Bailarina M231 7.50
13. Eike Bewerungen (Jader RC e.V.) Fiesta Latina107 7.40
14. Anne Hoekstra (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Lillie H163 7.30
15. Maira Brödje (Butjadinger RV. Stollhamm) Fürstengold E128 7.00
15. Luna Schirdewan (Ponyfreunde Jever-Sandel e.V.) Scolero Grande252 7.00

12 Dressurpferdeprfg. Kl.A
Ehrenpreise: HE-Tronic GmbH, Hermann Eilers, Jaderb erg
Böckmann Anhängerbau, Lastrup

1. Tomke Mehrtens (RC Friederikensiel) Rosie M198 8.00P
2. Eike Bewerungen (Jader RC e.V.) Dream of Gold 387 7.80P
3. Jantje Gerdes-Fürup (TG Bad Zwischenahn) Dark Pearl G58 7.60P
3. Johanna Hänsel (Jader RC e.V.) Ealitha93 7.60P
5. Jantje Gerdes-Fürup (TG Bad Zwischenahn) Farruca S 2103 7.50P
5. Delia Glück (RUFV Cappeln) Lucky's Donna Dior169 7.50P
7. Sara Fix (TG Bad Zwischenahn) Dans op de deel 257 7.40
8. Malin Heinemann (Ammerländer RC v.06 e.V.) Don Danciano79 7.30
8. Jule Dageförde (RUFV Woeschenland) On Top 8183 7.30

10. Katja Steinhausen (Ammerländer RC v.06 e.V.) Valentino Deluxe 2232 7.20
11. Katharina Maichrzak (Jader RC e.V.) Dobby W 377 7.10
12. Delia Glück (RUFV Cappeln) Lucky's Victoria's Secret170 7.00
13. Conny Menke (RURV Rastede) King of Chocolate M245 6.90
14. Inga Kroon (RC Helle e.V.) Ivy W148 6.80
14. Sara Fix (TG Bad Zwischenahn) Payaso S258 6.80

13 Dressurpferdeprfg. Kl.L
Ehrenpreise: Tierärztl. Gemeinschaftspraxis Dres. J anetzko und Lange,
Varrelbusch; Fa. Udo Röck,

1. Tassja Schmidt (RUFV Hooksiel) Fantasie W 3255 8.30P
2. Evke Schröder (RUFV Hooksiel) Donna Deluxe 584 7.60P
3. Sophie Bolze (RC Helle e.V.) Mr. Surprise WE181 6.70P
4. Malin Heinemann (Ammerländer RC v.06 e.V.) Don Danciano79 6.20P
5. Anja Hellmers (TG Bad Zwischenahn) Don Jerome 4248 5.90

14 Dressurpferdeprfg. Kl.M
Ehrenpreise: Markteam GmbH, Detmar Bruns, Jaderberg
Royal H., Anna Hilgen

1. Jantje Gerdes-Fürup (TG Bad Zwischenahn) Dance with me G54 8.40P
2. Birte Ahlers (RV Hoeven e.V.) Balvino Gold6 7.80P
3. Tassja Schmidt (RUFV Hooksiel) Fantasie W 3255 7.40P
4. Sarah Bentrup (RSC Osnabruecker Land e.V.) Zsazou243 6.70P
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